la sentencia N°74 del 24-02-2021 por la cual no se hizo lugar al incidente de perención de instancia
promovido por la Provincia de Tucumán.

II a. Para fijar los emolumentos profesionales del letrado Guagnini, se tomará como base regulatoria
la suma de $17.008.707 (pesos diecisiete millones ocho mil setecientos siete ).-, que surge de las
sumas correspondientes a los rubros reclamados en autos (lesiones sufridas propia del abuso

sexual, incapacidad sobreviniente - daño psicologico, gastos medicos psicologicos pasados y
futuros, daño moral), más los intereses calculados al 31-01-26 aplicando las tasas fijadas en la

[...]

de la ley N° 5.480, se estima fijar los honorarios del citado profesional en los montos que se
consignan en la parte dispositiva de esta sentencia.

Por ello, este Tribunal

RESUELVE:

I. REGULAR honorarios al letrado Emilio Guagnini, quien intervino en doble carácter por la parte
actora, en las sumas de $3.615.862 (pesos tres millones seiscientos quince mil ochocientos sesenta
y dos), por el resultado arribado en la sentencia de fondo N° 1216 del 11-09-2024, donde las costas
fueron impuestas a los

codemandados y a la Provincia de Tucumán, todo de acuerdo a lo considerado.

II. FIRME este pronunciamiento, elévense los autos a la Excma.